
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32929

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO
4454 Resolución de 21 de abril de 2014, de la Entidad Pública Empresarial Red.es, 

por la que se resuelve la convocatoria de concesión de ayudas para la 
realización del «Programa de Mentoring en comercio electrónico».

Por Resolución de 19 de julio de 2013 del Director General de la Entidad Pública 
Empresarial Red.es, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» núm. 181, de 30 de julio 
de 2013, se aprobaron las bases reguladoras por las que se convocaba la concesión de 
ayudas para la realización del «Programa de mentoring electrónico» (C-072/12-ED).

De conformidad con lo dispuesto en la base sexta de las bases reguladoras, y debido 
a la existencia de un número de solicitudes que cumplían con los requisitos establecidos 
en la convocatoria superior al número disponible presupuestariamente para las 
Comunidades Autónomas de Andalucía, Aragón, Canarias, Castila y León, Castilla-La 
Mancha, Extremadura y Galicia, la Ciudad Autónoma de Ceuta, Comunidad Valenciana, 
Principado de Asturias, Región de Murcia y Comunidad Foral de Navarra, el 31 de marzo 
de 2014 se celebró, en acto público y en la sede de Red.es, el sorteo de selección de 
beneficiarios de la convocatoria para las citadas regiones.

Para la Ciudad Autónoma de Melilla, el número de solicitudes que cumplían los 
requisitos establecidos en la convocatoria, no superaba al disponible presupuestario, por 
lo que no fue necesaria la realización de sorteo de selección de beneficiarios.

De acuerdo con la base séptima de las citadas bases reguladoras, el Director General 
de la Entidad Pública Empresarial Red.es, como órgano competente para la resolución 
del procedimiento, resuelvo:

Primero.

Seleccionar como beneficiarios de la convocatoria, tras haber sido llevado a cabo el 
preceptivo sorteo en las comunidades autónomas donde procedía, a los siguientes 
solicitantes, ordenados por comunidad autónoma y con indicación del colaborador 
seleccionado para el lote I y el desglose de las ayudas a conceder para la ejecución de 
los lotes I y II:

Comunidad Autónoma de Aragón

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

ABADIA DE SIETAMO SL. B22337646 BARRABÉS INTERNET SLU. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

AD ARQ INT CARLOS MONGE SL. B50990837 UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

ALU-ROC SC. J99234387 ANOVA IT CONSULTING SL. Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ARAGONESA DE LOTES SL. B99161697 UTE SOLUCIONES INFORMÁTICAS GLOBALES SL, 
SERCOSOFT SL.

Avanzado. 19.805,00 10.000,00 29.805,00

AUTOMÓVILES ZARAGOZA SA. A50030162 UTE SOLUCIONES INFORMÁTICAS GLOBALES SL, 
SERCOSOFT SL.

Básico. 19.805,00 10.000,00 29.805,00

BR GRUPO DE EMPRESAS SL. B50201383 UTE SOLUCIONES INFORMÁTICAS GLOBALES SL, 
SERCOSOFT SL.

Básico. 19.805,00 10.000,00 29.805,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32930

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

CARAMBOLA SC. J99107229 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

COMERCIAL ARAGONESA GAMA SL. B50060136 UTE QUADRALIA SL Y AEGA AUTOMÁTICA Y 
ELECTRICIDAD SL.

Medio. 6.375,00 10.000,00 16.375,00

COMERCIAL DE SUMINISTROS 
IBERIA SA.

A50167097 UTE SOLUCIONES INFORMÁTICAS GLOBALES SL, 
SERCOSOFT SL.

Básico. 19.805,00 10.000,00 29.805,00

CONRADO CHAVANEL SL. B22205298 ANOVA IT CONSULTING SL. Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

CONSTRUCCIONES TURGITOR SL. B44032746 BARRABÉS INTERNET SLU. Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

COSTA CALATAYUD SL. B50573468 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

CRISTINA BRICIO MIR. 73260764Z ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

DIFFERENT TRAVEL SL. B22246136 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

DISTRIBUCIONES Y 
REPRESENTACIONES USIETO SA.

A50207166 BARRABÉS INTERNET SLU. Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

ELK SPORT DISTRIBUCIONES SL. B50301217 UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

EQUIPAMIENTOS PARA EL HOGAR 
FABRAQUER SA.

A03974961 BARRABÉS INTERNET SLU. Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

ESTECHA REPRODUCCIONES SL. B44205748 ANOVA IT CONSULTING SL. Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ESTUDIO ALBAIDA SL. B99259301 BARRABÉS INTERNET SLU. Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

EVELIO SUERO SA. A50074574 HISPA VISTA SL. Avanzado. 16.915,00 10.000,00 26.915,00

FERRETERÍA MAURICIO SL. B22039671 UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

HERBETOM INTERNACIONAL SL. B99164006 DESARROLLO DE TELESERVICIOS SL. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

H I P O P Ó TA M O  P I N T U R A S  Y 
DECORACION SL.

B99036402 BARRABÉS INTERNET SLU. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

INDUSTRIAS MERCURY SA. A50047794 UTE SOLUCIONES INFORMÁTICAS GLOBALES SL, 
SERCOSOFT SL.

Básico. 19.805,00 10.000,00 29.805,00

VEA QUALITAS SL. B50067099 UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

VIAJES VIMAR SA. A50042118 UTE SOLUCIONES INFORMÁTICAS GLOBALES SL, 
SERCOSOFT SL.

Básico. 19.805,00 10.000,00 29.805,00

WATCH-OUT SANIGESTION SL. B22314272 UTE VENTUS CONSULTING E HYDRAE SCM. Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

YERBERO SL. B22002604 BARRABÉS INTERNET SLU. Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

YOLANDA FRAILE CALVO. 25473145R ANOVA IT CONSULTING SL. Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ZENTYAL SL. B99201444 ELOGIA MEDIA SL. Avanzado. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

ZOILO RÍOS SA. A50047505 UTE SOLUCIONES INFORMÁTICAS GLOBALES SL, 
SERCOSOFT SL.

Básico. 19.805,00 10.000,00 29.805,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32931

Comunidad Autónoma de Andalucía

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

ÁBACO ANDALUZA DE ARTE Y 
ARTESANÍA SL.

B18509612 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Avanzado. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

ABC BREAST CARE IBÉRICA SL. B18986836 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

ABIRE ASESORES Y CONSULTORES 
EN FORMACIÓN SLL.

B93170504 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ACEITE LOS CERRILLOS SL. B23455967 CAST INFO SA. Avanzado. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

ACEITES TARTESSOS SL. B90071812 BARRABÉS INTERNET SLU. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

ACF PINTURAS ANDALUCÍA SA. A29238599 ANOVA IT CONSULTING SL. Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ACTIVE GLOBAL ENGLISH HOUSE 
LINGÜISTIC SERVICES SL.

B04612107 ALMERIMATIK SISTEMAS INFORMATICOS SA. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

AD3 ENERGY SL. B91994152 BARRABÉS INTERNET SLU. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

AGASA SL. B41523960 DESARROLLO DE TELESERVICIOS SL. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

AGROCONCEPT ACKERMANN SL. B14848733 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

AGUILAR SÁNCHEZ ALIMENTARIA SL. B14225346 BARRABÉS INTERNET SLU. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

AGUILERA JARDÍN SC. J91685321 TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

AISLAMIENTOS PELÁEZ SL. B23217169 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

ALBACOR INDUSTRIA DEL MAR SL. B14793327 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

ALBERTO GRANDIA PROYECTOS SL. B04606406 ALMERIMATIK SISTEMAS INFORMÁTICOS SA. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

ALBESA AGROALIMENTARIA SL. B91913061 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

ALCECO SL. B29550431 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

ALGABA DE RONDA SCA. F92414770 DESARROLLO DE TELESERVICIOS SL. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

ALGON EDITORES SL. B23627516 UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

ALMACENES DE LA FUENTE 
MARTOS SA.

A41228685 TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

ALMACENES ELÉCTRICOS DEL SUR 
SA.

A11614195 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ALMERIBLAN SL. B04219069 ALMERIMATIK SISTEMAS INFORMÁTICOS SA. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32932

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

ALOJAMIENTOS NATURALES EN 
ESPACIOS ANDALUCES SLL.

B92037936 ALMERIMATIK SISTEMAS INFORMÁTICOS SA. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

ALTA DECORACION RUTE SL. B14713457 ALMERIMATIK SISTEMAS INFORMÁTICOS SA. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

ALTERNATIVA 1A1 MARKETIGN 
RELACIONAL SL.

B18756924 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

ALVEAR SA. A14004691 TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

AMB SA. A04056602 ALMERIMATIK SISTEMAS INFORMATICOS SA. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

ANA MARÍA RODRÍGUEZ DE LA 
TORRE.

25969394W TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

PRM CONSULTORES SCA. F18619833 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Avanzado. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

PROCURATOR-PROCURATORIS SL. B04704680 ANOVA IT CONSULTING SL. Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

PRODUCTO DOBLADO TORRES SL. B93019826 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

PROFESIONALCLOUD NUEVAS 
TECNOLOGÍAS SL.

B91995902 ATTEST ITC SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

PROTECTION REPORT SL. B18623512 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

PROYECTOS PROFESIONALES 
BECA SL.

B23496276 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

P R O Y E C T O S  T É C N I C O S 
INDUSTRIALES MAPERMAC SL.

B29846094 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

RAFAEL OLÍAS FERNÁNDEZ SLU. B41834201 TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

RAFAEL POBLACIONES FONTES. 33358791M ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

RAM SYSTEM CONSULTORES 
INFORMÁTICOS SL.

B93201200 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

RAMÓN IGLESIAS PÉREZ. 75802634Q TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

RECURSOS EMPRESARIALES 
PROFESIONALES R&R SL.

B91889998 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

REFRACTARIOS ALFRAN SA. A41142357 TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

REINA APAREJADORES SL. B04582490 ALMERIMATIK SISTEMAS INFORMÁTICOS SA. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

REINA BARRANCO INGENIEROS 
CONSULTORES SLU.

B04525705 ALMERIMATIK SISTEMAS INFORMÁTICOS SA. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32933

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

REMOLINO EDUCA SL. B91185629 DESARROLLO DE TELESERVICIOS SL. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

REPUESTOS VELERO SL. B18516641 DESARROLLO DE TELESERVICIOS SL. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

RIEGOS VALLEJO SL. B29561883 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

ROCÍO RUIZ VARGAS. 53691584Q DESARROLLO DE TELESERVICIOS SL. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

RODAMIENTOS Y SERVICIOS SL. B11609856 TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

RODRÍGUEZ CHIACHIO SL. B14016984 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

ROMERPIEL DIFUSIÓN SL. B11346400 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Avanzado. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

ROSA ANA PARDO CORDEIRO. 73240415C DESARROLLO DE TELESERVICIOS SL. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

ROSARIO JIMÉNEZ LAGUNA. 26117769G UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

ROSPORT 2011 SL. B90037631 UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

SALVADOR REULA RATIA. 52924573D ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

S A N A S U R  L A B O R AT O R I O S 
NATURALES DEL SUR SL.

B72130883 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

SANTOS PLANELLES SL. B18299248 DESARROLLO DE TELESERVICIOS SL. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

SCALPERS FASHION SL. B91304501 HISPA VISTA SL. Avanzado. 16.915,00 10.000,00 26.915,00

SEBASTIÁN MANJÓN MAÑAS. 26414097T UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

SELENE SOCIEDAD COOPERATIVA 
ANDALUZA.

F04287231 DESARROLLO DE TELESERVICIOS SL. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

SENIFER SL. B11306230 DESARROLLO DE TELESERVICIOS SL. Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

SERVICIO PROFESIONAL DE MÚSICA 
SL.

B23439003 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

SERVICIOS LLAMASTETIC SL. B91926501 DESARROLLO DE TELESERVICIOS SL. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

SERVILIMPSA AUTOMOCIÓN SA. B93035723 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

SEVEN DAYS SC. J72229099 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

SI2 PEQUEÑAS Y GRANDES 
SOLUCIONES TECNOLÓGICAS SL.

B18972000 AMVOS CONSULTING SL. Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

SICROM SERVICIOS DE SISTEMAS Y 
COMUNICACIONES SL.

B91310730 TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Avanzado. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

SIERRA SOSTENIBLE SL. B21519772 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32934

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

SIGMA SPORT SPAIN SL. B92502996 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

SIMA SA. A18024919 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Avanzado. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

SISTEC TELECOM SL. B92390855 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

SITER ANDALUCIA SL. B91765107 KERNET INTERNET Y NUEVAS TECNOLOGÍAS SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

SIZET EXPERIENCE SL. B91461509 DESARROLLO DE TELESERVICIOS SL. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

SODINUR CONSULTORES SL. B91422071 TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

SODINUR RENTA SL. B91666289 TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

SOLERA CONELY SL. B18525105 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

SOLPLAN CONSULTORES SL. B91771667 DESARROLLO DE TELESERVICIOS SL. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

SOLUCIONES EDUCATIVAS ONLINE 
SL.

B18989863 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

S O L U C I O N E S  I N T E G R A L E S 
CONSTRUCCION PRICORP SL.

B14709919 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

SOS GLOBAL RESCUE SL. B14923726 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

S U M I N I S T R O S  M E D I C O S  Y 
DENTALES ABC SL.

B14603138 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

SUPERMERCADOS LA COMPRA DEL 
SUR SL.

B91046672 TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

TADEL FORMACIÓN SL. B18399196 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

TAHERMO SL. B29124971 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TAOPTIC SL. B91003301 TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Avanzado. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

TECNITEM SL. B41422940 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

TECNOLOGÍAS DE CÓDIGO ABIERTO 
SL.

B92959972 DESARROLLO DE TELESERVICIOS SL. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32935

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

TELEMARKETING SITEMAS SL. B18545947 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

TELFRA MÁLAGA SL. B29670726 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TERMICOL ENERGÍA SOLAR SL. B91166744 ATTEST ITC SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

THE CLOUD NETWORK SL. B86534641 DESARROLLO DE TELESERVICIOS SL. Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

TINTORERÍAS EL OSO POLAR SL. B90017120 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

TODOPINTURA SL. B41089947 INFORGES SL. Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

TOROSHOPPING SL. B92950146 CAST INFO SA. Avanzado. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

TORRALBSUR 2000 SL. B18533695 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TOUCH2EXPLORE SL. B91969741 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TOURIST OFFICE & TRAVEL SL. B76008580 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TRAVELENGLISH SLNE. B93117901 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

TRES IMPRESORES SUR SL. B23488869 ALMERIMATIK SISTEMAS INFORMATICOS SA. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

T R I L E G E N D  S O L U C I O N E S 
AVANZADAS SL.

B14223515 BARRABÉS INTERNET SLU. Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

TUBOCAS SL. B18498022 ALMERIMATIK SISTEMAS INFORMÁTICOS SA. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

UNIFORMES Y VESTUARIO LABORAL 
MERIGOR SL.

B72089907 INFORGES SL. Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

UNILED ILUMINACION SL. B93057057 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

UNIMPORT TROPICAL FRUIT SL. B04673026 ALMERIMATIK SISTEMAS INFORMATICOS SA. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

VENTURA Y TECNOLOGÍA SL. B93231702 AMVOS CONSULTING SL. Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

VERÓNICA LABRADOR JIMÉNEZ. 31684309S ANOVA IT CONSULTING SL. Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

VIAJES TRIANA SA. A41391194 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

VIEW TECHNOLOGIES SL. B92980374 UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

VINAGRERÍA LA ANDALUZA SL. B11826617 TIMUR (ASOCIACIÓN MURCIANA DE EMPRESAS 
DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN).

Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

VINALBA SL. B08301749 TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

VINOBLE SL. B91371815 ATTEST ITC SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

VIVE ASESORES INMOBILIARIOS SL. B91372136 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32936

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

VIVE COCINA NATURAL SL. B23668460 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Avanzado. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

WE BIENESTAR OCIO SALUD Y 
DEPORTE SL.

B04720975 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Medio. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

WEB & MEDIA CONSULTORES EN 
MARKETING DIGITAL SL.

B91922138 ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Avanzado. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

WIND INERTIA TECHNOLOGIES SL. B91621821 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ZENITH RENT A CAR SL. B29853207 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

Principado de Asturias

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

4 FREBES SL. B33378308 ANOVA IT CONSULTING SL. Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

S E R V I C I O S  P O S TA L E S  Y 
TELEFÓNICOS SL.

B33417171 DISCOUNT INFORMATICO SL. Avanzado. 16.150,00 10.000,00 26.150,00

SOFÍA PÉREZ DE JUAN BURGOS. 34997740C ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TABLAS SURF COMPANY SL. B52505070 ANOVA IT CONSULTING SL. Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TALLERES ANTUÑA SL. B33615493 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TECNOLOGÍAS DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA SL.

B74028127 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

THE PINK APPLE COMPANY SL. B86591187 UTE VENTUS CONSULTING E HYDRAE SCM. Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

Comunidad Autónoma de Canarias

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

ALEJANDRA CASTRO BERRUTTI. 42207170P UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

ALOE PLUS LANZAROTE SL. B35941749 CAST INFO SA. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

ANA BENCOMO REID. 43779484L UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32937

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

ANA MARÍA RÍOS ARIAS. 08946149T UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

ANA REYES FERNÁNDEZ. 43609153A CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ANAGA MARKET SL. B76576784 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ÁNGEL VERDE CARBALLO. 43811294C UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Avanzado. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

ATECRE SA. A38031878 TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Avanzado. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

ATLANTIC TRADERS SL. B38225264 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ATRAX SOLUCIONES INTELIGENTES 
SLNE.

B76512532 ELOGIA MEDIA SL. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

BASILIO VALLADARES SALMERÓN. 43815343K UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

BRANDIA MEDIABRANDING SL. B76543487 UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Avanzado. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

CARLOS GAMONAL SL. B38533063 UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

CARLOS SCHONFELDT MACHADO. 41793112L UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

CENTRO DE JARDINERÍA SL. B35548551 BARRABÉS INTERNET SLU. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

CERVECERÍA ISLA VERDE SL. B38975884 UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

CÍRCULO DE FORMACIÓN EMPLEO 
E INNOVACIÓN SL.

B35900109 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

COMERCIAL ELÉCTRICA CANARIAS 
SA.

A38024907 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

COMERCIAL MACYS CANARIAS SL. B35412642 ELOGIA MEDIA SL. Avanzado. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32938

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

COMERCIAL SANTANA SL. B38087045 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

CONRADO NICOLÁS CALVO NAVAS. 12314717B TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

Comunidad Autónoma de Castilla y León

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

FORMATRAICOSE SL. B40190746 UTE SOLUCIONES INFORMÁTICAS GLOBALES SL, 
SERCOSOFT SL.

Medio. 19.805,00 10.000,00 29.805,00

FUNERARIA VIRGEN DEL MIRÓN SL. B42204420 KERNET INTERNET Y NUEVAS TECNOLOGÍAS SL. Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

GALERÍA CORTABITARTE SL. B42204180 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

GESTINSERVER CONSULTORES 
SLU.

B42195800 ITS DUERO SL. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

GESTOSORÍA SL. B42174003 ITS DUERO SL. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

GREENLAND MOTORBIKES SL. B09435967 ANOVA IT CONSULTING SL. Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

GRUPO EME SL. B09041112 ELOGIA MEDIA SL. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

HINS SUMINISTROS SL. B40154734 UTE SOLUCIONES INFORMÁTICAS GLOBALES SL, 
SERCOSOFT SL.

Básico. 19.805,00 10.000,00 29.805,00

INDUSTRIAS LÁCTEAS SAN VICENTE 
SA.

A24013922 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

INFORNAVAS SL. B05162821 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

INMOBILIARIA RIO VENA SA. A09014481 CAST INFO SA. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

INNOVALEVA SL. B47641402 UTE SOLUCIONES INFORMÁTICAS GLOBALES SL, 
SERCOSOFT SL.

Medio. 19.805,00 10.000,00 29.805,00

INNOVATION PACKAGING SL. B47701800 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

JESÚS JAVIER ESTERAS MUÑOZ. 72889225V ITS DUERO SL. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

JESÚS RODRÍGUEZ GARCÍA 
SEGUROS SLU.

B49237407 AMVOS CONSULTING SL. Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

JOSÉ ISAÍAS DÍAZ CIFUENTES. 06547942A AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

JOSÉ MANUEL DEL PINO TEJEDOR. 12748706J BARRABÉS INTERNET SLU. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

JUAN CARLOS ESTEBAN PABLO. 06564311L AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32939

Ciudad Autónoma de Ceuta

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

BENYBEN SL. B11906880 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

CASA ROS SA. A11903879 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

AMARANTO EUROGROUP SL. B97749964 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ASCONTA SL. B16027914 CAST INFO SA. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

ASOCIACIÓN EUROARTE. G13252036 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ATPERSON FORMACIÓN Y EMPLEO 
SLU.

B16298267 ITS DUERO SL. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

AUTOCARES J. RIVILLA SA. A13037601 UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

AVENTURAS DE CABAÑEROS SL. B13533146 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

AZZAYT SL. B93030278 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

CENTRO NEGOCIOS CERVANTES 
SL.

B16221558 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

COMPARADOC SALUD SL. B45803145 AMVOS CONSULTING SL. Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

DESARROLLO Y APLICACIONES 
CENTROIMPRESION SLU.

B13553037 UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

E F I C I E N C I A  R E N O V A B L E 
INGENIEROS SL.

B13479373 BARRABÉS INTERNET SLU. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

ESCUDO WEB SOFTWARE SLNE. B45771698 AMVOS CONSULTING SL. Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

RIVILLA SPORT SL. B13508189 UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

SERCAMAN 1 SL. B45243474 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

SISTEMAS DE OFICINA DE CUENCA 
SLL.

B16288714 ANOVA IT CONSULTING SL. Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

SOLUCIONES GLOBALES Y GESTIÓN 
DE COMPRAS SL.

B02377851 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

T E C O N  S O L U C I O N E S 
INFORMÁTICAS SL.

B02118875 AMVOS CONSULTING SL. Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TEINCONGU SL. B19231562 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TODO CON UN SOLO CLICK SL. B98201270 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TRIPAS BARTOLOMÉ SL. B45341518 ITS DUERO SL. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32940

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

YOWAS SL. B45019718 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

Comunidad Valenciana

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

INTEGRACIÓN Y SERVICIOS 
GLOBALES DE RED SL.

B54054770 UTE QUADRALIA SL Y AEGA AUTOMÁTICA Y 
ELECTRICIDAD SL.

Básico. 6.375,00 10.000,00 16.375,00

INTERACTIVE SOFTWARE SL. B96855572 CAST INFO SA. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

INTERNET TOURISM SOLUTIONS SL. B97090138 BARRABÉS INTERNET SLU. Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 
INFORMÁTICO EIKON SL.

B46596276 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

JET EXTRAMAR SA. A46569240 CAST INFO SA. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

JM SYSTEMS COM SL. B96169917 CAST INFO SA. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

JOSÉ GUSTAVO TEROL ALCAYDE. 22564091X CAST INFO SA. Avanzado. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

JUAN CARLOS MATEO PÉREZ. 22690559R CAST INFO SA. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

JUDITH GINER GANDÍA. 21671216H CAST INFO SA. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

LABORATORIOS NOVADER SL. B53241998 BARRABÉS INTERNET SLU. Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

LIMIT SPORT SL. B03138286 UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

MANDALA FRESH SL. B98529340 BARRABÉS INTERNET SLU. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

MANTENIMIENTO DE PISCINAS E 
INSTALACIONES DEPORTIVAS 
GRUPO MOSA SLU.

B98495914 CAST INFO SA. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

MANUEL LLOVERA MARTÍNEZ. 24365991K UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

MARÍA CONSUELO SORIANO GIJÓN. 24338154Z ETICOM (ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES DE ANDALUCÍA).

Avanzado. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32941

Comunidad Autónoma de Extremadura

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

I N F O S T O C K  E U R O PA D E 
EXTREMADURA SAU.

A06253389 UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

INSTALACIONES PEDRO MARÍA 
INSTALACIONES SL.

B06524599 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

INSTITUTO DE PERMACULTURA 
HUERTO DEL SOL SL.

B10380392 BARRABÉS INTERNET SLU. Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

JOSÉ LUIS MARTÍN CALVO. 76030696X UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

JUAN GUERRERO RAMOS. 08837091P AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

LABORATORIO EXTREMEÑO DE 
ACÚSTICA SL.

B06421580 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

LABORPREX AUDITORES SL. B10254316 UTE SOLUCIONES INFORMÁTICAS GLOBALES SL, 
SERCOSOFT SL.

Básico. 19.805,00 10.000,00 29.805,00

MANUALES Y TUTORIALES SL. B06604961 UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

MANUEL ROSA ORTIZ SC. J06602254 UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

MANUELA VIVAS LÓPEZ. 76244297X BARRABÉS INTERNET SLU. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

MASTHER BENÍTEZ SL. B06370753 BARRABÉS INTERNET SLU. Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

M E D I O S  D E  P R E V E N C I Ó N 
EXTERNOS DE EXTREMADURA SL.

B91875013 TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

MIRADOR DE SIERRAGRANDE SLL. B06547731 UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

NATALIO BABIANO SÁNCHEZ. 02839339N AMVOS CONSULTING SL. Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

PABLO RUBIO DE CASTRO. 08857024T AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

PARDALERAS BIENES Y SERVICIOS 
SL.

B06252019 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

PCM CONSULTORES SL. B10417301 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

PUBLIGIFTS SL. B06162051 UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

RAFAEL MARTÍN ESPADA. 09193046S ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

RAMÓN JESÚS DOMÍNGUEZ 
CLEMENTE.

76016751A TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND 
RESEARCH 1, S.L.

Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

RAPID-DOORS SL. B10334233 UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

ROS MULTIMEDIA PUBLISHING 
TRANSLATION SL.

B06257661 UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32942

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

R U R A L G E S T S I S T E M A S  D E 
RESERVAS SL.

B10387736 UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

SEBASTIÁN VIVAS LÓPEZ. 09190075B BARRABÉS INTERNET SLU. Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

S E R V I C I O S  S O C I A L E S 
EXTREMADURA SLU.

B06469738 UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

SET INFORMÁTICA COMUNICACIONES 
EINGENIERIA SL.

B06272785 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

SISTEMAS DE INFORMACIÓN INTEX 
SL.

B10318590 ANOVA IT CONSULTING SL. Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

SOCIALPACK SL. B06634208 UTE BAZARKT (MOIO CB, ARTE CONSULTORES 
TECNOLÓGICOS SL Y EVM PROJECT 
MANAGEMENT EXPERTS SL).

Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

Comunidad Autónoma de Galicia

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

ACADEMIA POSTAL 3 VIGO SL. B36795565 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ADEGAS VALDAVIA SL. B32320160 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ADRIÁN PÉREZ PORTELA. 76925937E ELOGIA MEDIA SL. Avanzado. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

AGUJA E HILO DE VALDEORRAS SL. B32415879 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ALBERTO PIÑEIRO ÁLVAREZ. 76713146G UTE ISONOR Y PUNTOBIT. Básico. 19.999,65 10.000,00 29.999,65

ALFONSO PÉREZ MARTÍNEZ. 33338911C UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ALIMENTOS ARTESANOS EL RINCÓN 
DE GALICIA SL.

B70291943 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ALTE FRANKFURT SL. B36234094 UTE ISONOR Y PUNTOBIT. Básico. 19.999,65 10.000,00 29.999,65

ALUMINIOS CABEAL SL. B15959612 UTE ISONOR Y PUNTOBIT. Básico. 19.999,65 10.000,00 29.999,65

AMAD PROMOCIÓN SALUD SL. B36942605 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

AMPARO MONTENEGRO LÓPEZ. 46906326B AMVOS CONSULTING SL. Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

REVERTIA REUSING & RECYCLING 
SL.

B27736768 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

RÍAS BAIXAS DE COMUNICACIÓN 
SA.

A36643674 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32943

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

ROMÁN MUIÑOS RODRÍGUEZ. 76817028H UTE AVANZIT TECNOLOGÍA SLU Y METEOESPAÑA 
SLU.

Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

ROTELPA SA. A36641959 ELOGIA MEDIA SL. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

S. LAGE PINTURAS Y BARNIZADOS 
SL.

B15807654 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

SALEY GESTION SL. B27722412 UTE QUADRALIA SL Y AEGA AUTOMÁTICA Y 
ELECTRICIDAD SL.

Básico. 6.375,00 10.000,00 16.375,00

SANTIAGO LEYES VENCE. 44473990V BARRABÉS INTERNET SLU. Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

SANTIAGO RODRÍGUEZ LÓPEZ. 76622943F DISCOUNT INFORMÁTICO SL. Básico. 16.150,00 10.000,00 26.150,00

SELMARK SLU. B36610525 ELOGIA MEDIA SL. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

SERVICIOS AVANZADOS OURENSE 
SL.

B32436792 DISCOUNT INFORMÁTICO SL. Básico. 16.150,00 10.000,00 26.150,00

SERVI-KIT SL. B36460947 UTE ISONOR Y PUNTOBIT. Medio. 19.999,65 10.000,00 29.999,65

SIMPLEMENTE AVANZA, SLU. B70046974 ITS DUERO SL. Avanzado. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

SISTEMAS TÉCNICOS AVANZADOS 
DE GALICIA SL.

B32281453 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

SOCIAL BLUE MARKETS SL. B27775097 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

SOLUCIONES Y PROYECTOS DE 
INFORMACIÓN SL.

B15986771 ELOGIA MEDIA SL. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

SUSANNA SUÁREZ FIGUERAS. 40326194H ELOGIA MEDIA SL. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

SUSO MOTOR SL. B27306778 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TALLER ELÉCTRICO GARPE SL. B27225309 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TALLERES DÍAZ REBORDELO SL. B27180801 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TALLERES GARCÍA BARREIRO SL. B36781730 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TAXCOMASCOTAS SL. B36438935 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TEAIS SA. A15062185 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TECFILTER SL. B32281222 UTE QUADRALIA SL Y AEGA AUTOMÁTICA Y 
ELECTRICIDAD SL.

Básico. 6.375,00 10.000,00 16.375,00

TELEMIÑO SA. A32212102 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TEODOMIRO HIDALGO SOTELO. 32622858A UTE QUADRALIA SL Y AEGA AUTOMÁTICA Y 
ELECTRICIDAD SL.

Básico. 6.375,00 10.000,00 16.375,00

TESOL SL. B36637817 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TEXTILMENDO SL. B15676034 ANOVA IT CONSULTING SL. Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32944

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

TOLDOS GÓMEZ SL. B15274459 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TOP-NAUTIC YATCH SL. B94003985 UTE QUADRALIA SL Y AEGA AUTOMÁTICA Y 
ELECTRICIDAD SL.

Básico. 6.375,00 10.000,00 16.375,00

TÓRCULO ARTES GRÁFICAS SA. A15056393 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TRINIDAD GÓMEZ ROSAL. 35299203E UTE ISONOR Y PUNTOBIT. Medio. 19.999,65 10.000,00 29.999,65

TRIQUETA VERDE SLU. B27734334 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

TV SET SL. B36661932 UTE VENTUS CONSULTING E HYDRAE SCM. Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

URBARRIO SL. B36894608 ELOGIA MEDIA SL. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

VAGALUME ENERGÍA SL. B94056470 UTE ISONOR Y PUNTOBIT. Medio. 19.999,65 10.000,00 29.999,65

VALDECONSA SL. B32299885 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

VAMIDE SERVICIOS INTEGRALES 
SLU.

B27440155 ITS DUERO SL. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

VEIGA REY ROCÍO 003688727H 
SLNE.

B32419483 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

VENAVEROURENSE SL. B32369183 ANOVA IT CONSULTING SL. Avanzado. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

VIAJES BARRAÑA SL. B15034093 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

VIAJES VILORIA SL. A15021074 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

VIC LINE SERVICIOS Y LOGÍSTICA 
SL.

B94063658 UTE ISONOR Y PUNTOBIT. Medio. 19.999,65 10.000,00 29.999,65

VÍCTOR MANUEL PICOS ROMERO. 76413482F UTE VENTUS CONSULTING E HYDRAE SCM. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

VIGIL IAM BUSINESS SOCIAL 
NETWORK S.L.

B70254776 BARRABÉS INTERNET SLU. Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

VILLAR REQUEIRA SL. B36492122 UTE ISONOR Y PUNTOBIT. Básico. 19.999,65 10.000,00 29.999,65

VIRXE DE GALIR SL. B32278210 UTE ISONOR Y PUNTOBIT. Básico. 19.999,65 10.000,00 29.999,65

VISTAMAR GALICIA SL. B36991222 ELOGIA MEDIA SL. Medio. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

VISUAL PUBLINET SL. B36880094 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

VIVEROS DE VIGO SA. A36637221 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

VOGA DESARROLLO SL. B70201983 UTE REDEGAL, WIRELESS GALICIA Y ESTEREA 
PROYECTOS DE INTERNET.

Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

XANELA NETWORKS COMPOSTELA 
SLU.

B15970122 ELOGIA MEDIA SL. Básico. 19.550,00 10.000,00 29.550,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32945

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

XANTAR COMIDAS PARA LLEVAR SL. B32261141 ANOVA IT CONSULTING SL. Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

YOLANDA IGLESIAS VARELA. 77421144Q UTE ISONOR Y PUNTOBIT. Básico. 19.999,65 10.000,00 29.999,65

Ciudad Autónoma de Melilla

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

ALBORÁN OCIO SL. B52023454 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

PLANETA FACIL SLL. B52023611 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

Región de Murcia

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

AUTOESCUELA NOVEL UNIÓN SL. B30477343 TIMUR (ASOCIACIÓN MURCIANA DE EMPRESAS 
DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN).

Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

AUTOMATISMOS MOFER SL. B73504029 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

AUTOMOCIÓN Y CARROCERÍAS 
TUDELA SL.

B30435291 TIMUR (ASOCIACIÓN MURCIANA DE EMPRESAS 
DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN).

Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

AVANZA CORPORATE CONSULTING 
SL.

B73600959 BARRABÉS INTERNET SLU. Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

BASE RECURSOS DIRECTIVOS SL. B30346191 TIMUR (ASOCIACIÓN MURCIANA DE EMPRESAS 
DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN).

Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

BERNARDO GARCÍA GARCÍA. 52805330K TIMUR (ASOCIACIÓN MURCIANA DE EMPRESAS 
DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN).

Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

BYVERD LEDS SL. B73738080 TIMUR (ASOCIACIÓN MURCIANA DE EMPRESAS 
DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN).

Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

CARAMELOS CERDÁN SL. B30016612 INFORGES SL. Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

CASUAL DINING AND FUN SL. B73767246 TIMUR (ASOCIACIÓN MURCIANA DE EMPRESAS 
DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN).

Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

CICLOS CURRA SL. B30803605 TIMUR (ASOCIACIÓN MURCIANA DE EMPRESAS 
DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN).

Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

CODISEL 2012 SL. B73745200 TIMUR (ASOCIACIÓN MURCIANA DE EMPRESAS 
DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN).

Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

COMPARATIVA DE BANCOS SL. B85411775 TIMUR (ASOCIACIÓN MURCIANA DE EMPRESAS 
DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN).

Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

DESGUACE Y GRÚAS PARÍS SL. B73114639 INFORGES SL. Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

DIEGO MARÍN LIBRERO EDITOR SL. B30168769 TIMUR (ASOCIACIÓN MURCIANA DE EMPRESAS 
DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN).

Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100	 Viernes 25 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 32946

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

DIGIMASTER SA. A78851961 TIMUR (ASOCIACIÓN MURCIANA DE EMPRESAS 
DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN).

Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

D I G I T A L I A  S O L U C I O N E S 
INFORMÁTICAS SL.

B73115545 TIMUR (ASOCIACIÓN MURCIANA DE EMPRESAS 
DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN).

Avanzado. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

DISFRIMUR SERVICIOS SL. B73015661 TIMUR (ASOCIACIÓN MURCIANA DE EMPRESAS 
DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN).

Básico. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

DISTRIBUIDORA DE AGROQUÍMICOS 
SL.

B30656862 INFORGES SL. Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

DON CONSULTORES DE DISEÑO Y 
ORGANIZACIÓN DE NEGOCIOS 
SL.

B73156440 TIMUR (ASOCIACIÓN MURCIANA DE EMPRESAS 
DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN).

Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

ELABORADOS CÁRNICOS DE LORCA 
SLU.

B30578660 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

ESTEBAN CÁNOVAS SA. A30162606 INFORGES SL. Básico. 17.000,00 10.000,00 27.000,00

Comunidad Foral de Navarra

Nombre NIF/CIF Colaborador
Lote I

Producto
Lote I

Ayuda
Lote I

–
Euros

Ayuda 
máxima
Lote II

–
Euros

Total ayuda
–

Euros

COPIADORAS DE NAVARRA SL. B31117591 ANOVA IT CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

COPYSAN COMUNICACIONES SL. B31656234 CONETIC (CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
EMPRESAS DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN,  COMUNICACIONES Y 
ELECTRÓNICA).

Medio. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

FAROSMOVIL SL. B31609118 HISPA VISTA SL. Avanzado. 16.915,00 10.000,00 26.915,00

FINCA LA NORIA SL. B31919178 BARRABÉS INTERNET SLU. Medio. 19.975,00 10.000,00 29.975,00

FISIO MÉDICA ACTUAL SL. B31724917 AMVOS CONSULTING SL. Básico. 20.000,00 10.000,00 30.000,00

Segundo.

Otorgar la ayuda para la realización de los proyectos de acuerdo con lo establecido 
en la base tercera de la convocatoria.

Tercero.

Desestimar el resto de las solicitudes presentadas.

Cuarto.

Ordenar la publicidad de la presente resolución en el perfil de contratante de la 
Entidad y solicitar su publicación al «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 21 de abril de 2014.–El Director General de la Entidad Pública Empresarial 
Red.es, César Miralles Cabrera.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
44

54

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-04-24T20:34:23+0200




